ПРОТОКОЛ№ 1
заседания рабочей группы по вопросам оказания имущественной

поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства на территории Таврического муниципального района

Омской области

р.п. Таврическое
«09» декабря 2021 года
15.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Васюта Екатерина
Игоревна

Начальник Управления имущественных отношений
Администрации Таврического муниципального района
Омской области, председатель рабочей группы

Барон Елена
Николаевна

Елавный специалист отдела планирования и
прогнозирования Комитета ЭРиП, заместитель
председателя рабочей группы

Подцерковная Елена
Ивановна

Начальник отдела по управлению муниципальным
имуществом Управления имущественных отношений
Администрации Таврического муниципального района
Омской области, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:

Ахметов Ильяс
Жоламанович

Начальник Управления правового обеспечения
Администрации Таврического муниципального
района Омской области

Г орчакова Ольга
Анатольевна

Начальник сектора по управлению земельными
ресурсами Управления имущественных отношений
Администрации Таврического муниципального
района Омской области

Берхмиллер Елена
Николаевна

Главный специалист отдела по управлению
муниципальным имуществом У правления
имущественных отношений Администрации
Таврического муниципального района Омской области

Ткач Алексей
Сергеевич

Заместитель председателя комитета по делам
градостроительства, архитектуры и жилищно-
коммунального комплекса Администрации
Таврического муниципального района Омской области

Бондаренко Максим
Григорьевич

Заместитель начальника Управления сельского
хозяйства и продовольствия Администрации
Таврического муниципального района Омской области

Давыдов Андрей
Викторович

Заместитель начальника Управления образования
Администрации Таврического муниципального района
Омской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование и утверждение прогнозного плана дополнения
перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц,
предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование
субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории Таврического муниципального района
Омской области на 2022 год.

СЛУШАЛИ:
Открывает заседание:
председатель рабочей группы, начальник Управления имущественных

отношений Администрации Таврического муниципального района Омской
области Васюта Е.И.

Васюта Е.И. доложила о том, что на территории Таврического
муниципального района Омской области распоряжением Администрации
Таврического муниципального района от 26.11.2021 года № 192 создана рабочая
группа по вопросам имущественной поддержки субъектам малого и среднего
предпринимательства, самозанятых граждан (далее -  рабочая группа).

На заседании рабочей группы необходимо рассмотреть вопрос о
включении или не включении в перечень муниципального имущества,
свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во
владение и (или) пользование субъектам МСП и самозанятым гражданам (далее
-  перечень), объектов муниципального имущества, находящегося в
собственности Таврического муниципального района. На сегодняшний день на
основании распоряжения Управления имущественных отношений
Администрации Таврического муниципального района Омской области № 317
от 28.12.2020 года в перечень включены 2 объекта муниципального имущества-
земельные участки (земли сельскохозяйственного назначения), находящиеся в
собственности Таврического муниципального района.

По рассматриваемому вопросу:
начальник отдела по управлению муниципальным имуществом

Управления имущественных отношений Администрации Таврического
муниципального района Омской области Подцерковная Елена Ивановна
доложила, что в ходе проведенного анализа фактического использования
муниципального имущества было установлено, что в собственности
Таврического муниципального района Омской области имеется часть свободных

находящееся в казне Таврического муниципального района Омской области,
возможное для включения в прогнозный план дополнения перечня (приложение
№ 1).

РЕШИЛИ:
1. Целесообразно включить в прогнозный план дополнения перечня часть

свободных нежилых помещений общей площадью 47,3 кв.м, находящихся в
нежилом административном помещении, расположенном по адресу: Омская
область, р.п. Таврическое, ул. Чкалова, д. 27 (приложение №2).

2. Рекомендовать руководителям муниципальных учреждений
организовать работу по анализу использования имущества, закрепленного на
праве оперативного управления и в случае высвобождения имущества вносить
предложения на рассмотрение рабочей группы, с целью дальнейшего включения
имущества в перечень.

Голосовали: «за» - 9 чел., «против» - 0, «воздержались» - 0.

Председатель рабочей группы-
начальник Управления имущественных
отношений Администрации
Таврического муниципального района
Омской области Е.И. Васюта

Протокол вел:
секретарь рабочей группы Е.И. Подцерковная

2-23-89

Приложение № 1

Список муниципального имущества,
находящегося в казне Таврического муниципального района Омской области,

возможное для включения в прогнозный план дополнения перечня.

№
п/п

Вид объекта
муниципального
имущества

Адрес объекта имущества Тип и единицы
измерения
(площадь, кв.м)

1 Двухэтажное здание
школы с котельной

Таврический район, д. Зеленое
Поле, ул. Школьный переулок, 3

1127,60

2 Здание котельной Таврический район, д.
Березовка, ул. Центральная, 13

31,7

3 Слесарный цех Таврический район, с.
Сосновское, ул. 50 лет Октября,
20А

60,0

4 Здание котельной Таврический район, д.
Черниговка, ул. Центральная,
21Б

31,6

5 Здание школы Таврический район, д.
Баландино, ул. Школьная, 21

299,1

6 Здание котельной Таврический район, д.
Баландино, ул. Школьная, 21

19,9

7 Здание хозяйственного
блока школы интернат

Таврический район, д.
Прииртышье, ул. Ленина, 2Б

186,1

8 Школа склад Таврический район, д.
Пальцевка, ул. Мира, 9

447,3

9 Здание котельной Таврический район, д.
Пальцевка, ул. Мира, 9

20,8

10 Часть нежилых
помещений (9,11,12)

р.п. Таврическое, ул. Чкалова,
27

47,3

Приложение № 2

Прогнозный план дополнения Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением права
хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№  п/п У ровень
собственности

(региональны й/
м униципальны й)

О К Т М О  дл я
м ун иц ип альны х

образований

В ид объекта
им ущ ества

А дрес объекта
им ущ ества**

К адастров
ый номер
объекта

недвиж им о
сти

Т ип и
еди ни цы

изм ерения
(п лощ адь,
глубин а,

иное)

Значение
ти па

изм ерени
я

П л ан и р уем ы й
ср ок

вкл ю ч ен и я  в
перечен ь

и м ущ еств а
(к вар тал )

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 муниципальный Таврический
муниципальный

район
52653000

часть
нежилых

помещений

Омская область,
Таврический район,
р.п. Таврическое, ул.

Чкалова, 27

площадь,
кв.м

47,3 1 квартал